Al final del presente documento encontrará enlaces a los productos relacionados con este catálogo.
Puede acceder directamente a nuestra tienda haciendo click AQUÍ
11
11-12
Interruptores seccionadores
Serie GE de 50A a 1600A
Tripolares
Bloques adicionales y
accesorios pág. 11-15÷18
Dimensiones
pág. 11-26÷34
Esquemas eléctricos
pág. 11-42
Características técnicas
pág. 11-45 y 46
Interruptores seccionadores
tripolares
 Código de     Corriente          Corriente                Uds. Peso
 pedido           térmica            nominal de             de
 convencional    empleo Ie         env.
 aire Ith
                      AC21A              AC23A    AC23A
                      (≤500V)           (≤400V)  (≤500V)
                      [A]                   [A]          [A]          n°      [kg]
 Para completar con eje de prolongación y maneta∂.
 GE0160 Pπ   160                  160         125         1       0,850
 GE0160         160                  160         125         1       0,850
 GE0200         200                  160         125         1       0,900
 GE0250         250∫               160         125         1       0,900
 GE0251         250                  250         200         1       1,700
 GE0315         315                  315         250         1       1,700
 GE0400         400                  400         315         1       1,900
 GE0500         500                  500         400         1       4,200
 GE0630         630                  630         500         1       4,200
 GE0800         800                  800         500         1       4,200
 GE1000         1000                800         800         1       7,000
 GE1250         1250                800         800         1       7,600
 GE1600         1600                1000       900         1       20,800
 Con portafusible NFCÃπ.
 Para completar con eje de prolongación y maneta∂∑.
 GE0050 Fπ   50                    50           50           1       1,250
 GE0125 Fπ   125                  125         125         1       1,700
 Con portafusible NH∏.
 Para completar con eje de prolongación y maneta∂∑.
 GE0160 N     160                  160         125         1       1,700
 GE0161 N     160                  160         160         1       3,100
 GE0250 N     250                  250         250         1       6,600
 GE0400 N     400                  400         400         1       6,600
 GE0630 N     630                  630         630         1       13,000
 GE0800 N     800                  630         630         1       13,000

Homologaciones y conformidad
Homologaciones obtenidas: GOST.
Conforme a normas: IEC/EN 60947-1, IEC/EN 60947-3.
A continuación tiene a su disposición un listado de artículos con enlaces directos a nuestra
tienda Electric Automation Network donde podrá consultar:
• Cotización por volumen de compra en tiempo real.
• Documentación y Fichas técnicas.
• Plazo estimado de entrega en tiempo real.
• Envío de los materiales a casi cualquier parte del mundo.
• Gestión de Compras, Histórico de pedidos y Seguimiento de envíos.
Para acceder al producto, click en el botón verde.
Artículo Código Referencia
Enlace al
producto
Seccionador para fondo armario tripolar 160A GE0160 Comprar en EAN
Seccionador con portafusible BS tripolar 160A GE0160B Comprar en EAN
Seccionador con portafusible NH tripolar 160A
(125A AC23 400V)
GE0160N Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 160A (IP20) GE0160P Comprar en EAN
Seccionador con portafusible NH tripolar 160A
(160A AC23 400V)
GE0161N Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 200A GE0200 Comprar en EAN
Seccionador con portafusible BS tripolar 200A GE0200B Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 250A (160A
AC23 400V)
GE0250 Comprar en EAN
Seccionador con portafusible BS tripolar 250A GE0250B GE0250 B Comprar en EAN
Seccionador con portafusible NH tripolar 250A GE0250N Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 250A (250A
AC23 400V)
GE0251 Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 315A GE0315 Comprar en EAN
Seccionador con portafusible BS tripolar 315A GE0315B Comprar en EAN
Mando directo Maneta negra de 105mm GEX62D Comprar en EAN

Mando Embrague amarillo/rojo IP65 para
GE0250-400N/NT4 GE0315-400B/BT4
GEX63 Comprar en EAN
Mando directo Maneta negra de 245mm GEX63D Comprar en EAN
Mando Embrague amarillo/rojo IP65 para
GE0630-800N/NT4/B/BT4
GEX64 GEX6 4 Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 400A GE0400 Comprar en EAN
Seccionador con portafusible BS tripolar 400A GE0400B Comprar en EAN
Seccionador con portafusible NH tripolar 400A GE0400N Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 500A GE0500 Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 630A GE0630 Comprar en EAN
Seccionador con portafusible BS tripolar 630A GE0630B Comprar en EAN
Seccionador con portafusible NH tripolar 630A GE0630N Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 800A GE0800 Comprar en EAN
Seccionador con portafusible BS tripolar 800A GE0800B Comprar en EAN
Seccionador con portafusible NH tripolar 800A GE0800N Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 1000A GE1000 Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 1250A GE1250 Comprar en EAN
Seccionador para fondo armario tripolar 1600A GE1600 Comprar en EAN
Mando Embrague negro IP65 para GE0160N/NT4 GEX61B GEX6 1B Comprar en EAN